PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого  созыва

РЕШЕНИЕ
	25.04.2022

	№ 12/175

	г. Кирс

	О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки             в виде льготного питания

В  соответствии со статьями 7, 20, 43   Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, Дума Верхнекамского муниципального округа Кировской области РЕШИЛА:

1. Предоставить за счёт средств бюджета муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области дополнительные меры социальной поддержки в виде льготного питания в муниципальных общеобразовательных организациях Верхнекамского муниципального округа в размере его стоимости и порядке, установленных администрацией Верхнекамского муниципального округа, следующим категориям:
1.1.  Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (далее – обучающиеся с ОВЗ).
1.2. Дети – инвалиды с ограниченными возможностями здоровья (далее – дети – инвалиды с ОВЗ).
1.3. Обучающиеся с ОВЗ получающие образование на дому.
1.4. Дети – инвалиды с ОВЗ получающие образование на дому.
1.5. Дети из малообеспеченных семей, обучающимся по основным общеобразовательным программам основного общего и среднего общего образования проживающим в пришкольном интернате.
1.6. Дети из многодетных семей, обучающимся по основным общеобразовательным программам основного общего и среднего общего образования проживающим в пришкольном интернате.
1.7. Обучающиеся по основным общеобразовательным программам основного общего и среднего общего образования проживающие в пришкольном интернате.
2. Предоставить за счёт собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области дополнительную меру социальной поддержки в виде денежной компенсации на питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья по адаптированным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в случае обучения их на дому в размере и порядке, которые устанавливаются администрацией Верхнекамского муниципального округа.

Если обучающийся с ограниченными возможностями здоровья имеет право на дополнительную меру социальной поддержки в виде денежной компенсации на питание по нескольким основаниям, предусмотренным муниципальными правовыми актами, то дополнительная мера социальной поддержки предоставляется только по одному из оснований.
3. Признать утратившим силу решение Верхнекамской районной Думы от 27.10.2020 № 50/69 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки в виде льготного питания».
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022 г.

5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Председатель Думы
Верхнекамского муниципального округа           И.Г. Семеновых

Глава
Верхнекамского муниципального округа

  А.В. Олин

Казакова Н.В.

2-06-10